
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2020.gada 27.augustā                                                                                    70 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Liene Zernevica, Kancelejas vecākā lietvede  

 

Piedalās                      Guntis Mačtams                                 

                Ilva Cērpa          

                                    Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                    Aigars Azis  

                                    Artis Kuģenieks 

                                    Māris Dadzis 

                                    Dace Vašuka 

                                    Ints Apsītis          

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Andis Zariņš 

                                    Gaidis Bože 

                                    Aivars Čaklis 

                                    Andris Jaunsleinis        

 

Administrācija:    Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

           Ilona Stradiņa,Personāla nodaļas vadītāja 

                               Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                               Aldis Āķis, Finanšu nodaļas ar centralizēto  grāmatvedību vadītājs 

           Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja 

           Evita Roģe, Attīstības nodaļas Projekta koordinatore 

                               Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

Uzaicināta:            Edīte Dzirniece, Piltenes vidusskolas direktora amata pretendente 

                                

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

1. Par Piltenes vidusskolas direktora iecelšanu amatā. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā “Par Ventspils 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un grupu darba laiku 2020.gada vasaras 

mēnešos”. 



 2 

3. Par izglītības procesa organizāciju Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs 

2020./2021. mācību gadā, ievērojot epidemioloģisko situāciju Covid-19 laikā. 

4. Par zemesgabalu zemes reformas pabeigšanai ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Ventspils 

novada pašvaldības vārda. 

5. Par domes priekšsēdētāja ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu un papildatvaļinājumu. 

 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošu jautājumiem: 

1. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

2. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2020.gada 27.augusta domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Piltenes vidusskolas direktora iecelšanu amatā. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā “Par Ventspils 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un grupu darba laiku 2020.gada vasaras 

mēnešos”. 

3. Par izglītības procesa organizāciju Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs 

2020./2021. mācību gadā, ievērojot epidemioloģisko situāciju Covid-19 laikā. 

4. Par zemesgabalu zemes reformas pabeigšanai ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Ventspils 

novada pašvaldības vārda.  

5. Par domes priekšsēdētāja ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu. 

6. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

7. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

 

 

1.§ 

PAR PILTENES VIDUSSKOLAS DIREKTORA IECELŠANU AMATĀ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A..Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

     Ventspils novada pašvaldība 2020.gada 30.jūlijā izsludināja konkursu uz Ventspils novada 

Piltenes vidusskolas direktora amatu ar pretendentu pieteikšanās termiņu līdz 2020.gada 

19.augustam. Noteiktajā termiņā tika saņemts viena pretendenta pieteikums. Konkursa dalībnieka 

vērtēšana notika divās kārtās saskaņā ar Ventspils novada Piltenes vidusskolas direktora amata 

konkursa Nolikumu: iesniegto dokumentu izvērtēšana atbilstoši Nolikumā noteiktajiem kritērijiem 

un darba intervija ar amata pretendentu.  

     Pēc darba pārrunu rezultātu novērtēšanas un abu konkursa kārtu rezultātu apkopojuma, amata 

konkursa Pretendentu atlases komisija par Ventspils novada Piltenes vidusskolas direktora amata 

konkursa uzvarētāju ar 30,1 punktu (max - 37,5 punkti) kopvērtējumā atzina Piltenes vidusskolas 

skolotāju Edīti Dzirnieci. Edītei Dzirniecei ir nepārtraukts 29 gadu pedagoģiskā darba stāžs. 

Vadības darba pieredzi viņa ir ieguvusi, kopš 2016.gada veicot Piltenes vidusskolas Ekoskolas 

koordinatora pienākumu izpildi.  



 3 

     Amata konkursa Pretendentu atlases komisija 2020.gada 24.augusta sēdē (protokols Nr.2) 

pieņēma lēmumu par amata konkursa pretendentes E. Dzirnieces izvirzīšanu apstiprināšanai 

Ventspils novada Piltenes vidusskolas direktora amatam.  

     Likums „Par pašvaldībām” nosaka, ka novada pašvaldības dome ieceļ amatā un atbrīvo no 

amata pašvaldības iestāžu vadītājus, tai skaitā arī izglītības iestāžu vadītājus. Savukārt, Izglītības 

likums nosaka, ka pašvaldība, pieņemot darbā un atbrīvojot no darba izglītības iestāžu vadītājus, 

saskaņo to ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

     Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru Kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.496 Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu 

vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei 14.punktu, ņemot 

vērā amata konkursa Pretendentu atlases komisijas ieteikumu (protokols Nr.2), 

atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Iecelt Edīti Dzirnieci (personas kods ******) Ventspils novada Piltenes vidusskolas 

direktora amatā ar 2020.gada 01.septembri. 

2. Noteikt, ka vispārējās izglītības iestādes direktora mēnešalga tiek finansēta no valsts 

mērķdotācijas tādā apmērā, kādu nosaka 05.07.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 445 

Pedagogu darba samaksas noteikumi normas. 

3. Uzdot Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča) sagatavot un nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai domes lēmuma saskaņojuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus. 

4. Pilnvarot novada pašvaldības izpilddirektoru J.Krilovski veikt attiecīgus grozījumus ar E. 

Dzirnieci noslēgtajā darba līgumā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma 

saņemšanas. 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (L.Zernevica) triju darba 

dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma 

izrakstu ierakstītā sūtījumā Edītei Dzirniecei, adrese: [..]; un nodot šā lēmuma izrakstu 

Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram, Ventspils novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldei, Ventspils novada pašvaldības administrācijas Personāla nodaļai. 

 

2.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2020.GADA 27.FEBRUĀRA 

LĒMUMĀ „PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀŽU UN GRUPU DARBA LAIKU 2020.GADA VASARAS MĒNEŠOS” 

(ziņo: A.Klimoviča) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A..Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2020.gada 27.februārī pieņēma lēmumu „Par  Ventspils novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un grupu darba laiku 2020.gada vasaras mēnešos” , kurā 

paredzēts, ka Vārves pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks”  filiāle (Vārvē), sakarā ar plānotajiem 

remontdarbiem 2020.gada 31.augustā, ir slēgta, bet tā kā remontdarbi netika veikti un, lai 

nodrošinātu iestādes nepārtrauktu darbību, nepieciešams noteikt, ka Vārves pirmsskolas izglītības 



 4 

iestāde “Zīļuks” filiāle ( Vārvē) 2020.gada 31.augustā darbojas apstiprinātajā darba režīmā, 

un  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 2020.gada 27.februāra lēmuma “Par Ventspils 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un grupu darba laiku 2020.gada vasaras 

mēnešos”1.pielikuma 10.punktā, izsakot to sekojošā redakcijā: 

      

Nr. Izglītības iestādes 

 nosaukums 

Augusts 

10. Vārves PII “Zīļuks” (Vārvē) Strādā divas grupas 

7.00-18.00 

 

2.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldes  

        vadītājai A.Klimovičai. 

 

4. Uzdot Kancelejai (L.Zernevicai) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu  Vārves pirmsskolas izglītības iestādei 

„Zīļuks”( I.Ozoliņa),  Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča).  

 

3.§ 

PAR IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĀCIJU VENTSPILS NOVADA 

PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 2020./2021.MĀCĪBU GADĀ,  

IEVĒROJOT EPIDEMIOLOĢISKO SITUĀCIJU COVID-19 LAIKĀ 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A..Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

  Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

27.1.apakšpunktu un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 28.punktu,  

atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Ventspils novada vispārējās izglītības iestādēs, profesionālās ievirzes izglītības iestādēs mācību 

procesu 2020./2021.mācību gadā īstenot klātienē (nepieciešamības gadījumā atsevišķas dienas 

7.–12. klasē organizēt attālināti). 

2. Uzdot Ventspils novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem līdz 2020.gada 1.septembrim: 

2.1. izstrādāt un noteikt kārtību mācību darba organizēšanai, iekļaujot: 

2.1.1. mācību procesa organizēšanu; 

2.1.2. atbalsta nodrošināšanu; 

2.1.3. komunikācijas kanālus (e-pasts, tālrunis, sociālie tīkli, e-platformas); 

2.1.4. informācijas pieejamību; 

 



 5 

2.2. noteikt kārtību, kādā tiek nodrošinātas Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas 

prasības, iekļaujot: 

2.2.1. izolācijas nosacījumu ievērošanu un veselības uzraudzību; 

2.2.2. vecāku un citu personu uzturēšanos izglītības iestādē; 

2.2.3. rīcību, ja ir atklāts infekcijas gadījums; 

2.2.4. distancēšanās pasākumus; 

2.2.5. higiēnas nodrošināšanu; 

2.3. noteikt atbildīgās personas, kuras koordinē un uzrauga prasību un vadlīniju ieviešanu; 

2.4. epidemioloģiskās situācijas pasliktināšanās gadījumā izstrādāt rīcības plānu, kuru saskaņo 

ar Ventspils novada pašvaldību un informē darbiniekus, skolēnus un vecākus, lai mācības 

varētu īstenot daļēji vai pilnībā attālināti. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājai A.Klimovičai. 

4. Uzdot Kancelejai (L. Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu visām novada vispārējās izglītības 

iestādēm, profesionālās ievirzes izglītības iestādēm  Ventspils novada pašvaldības 

Izglītības pārvaldei (A. Klimoviča ).  

 

4.§ 

PAR ZEMESGABALU ZEMES REFORMAS PABEIGŠANAI IERAKSTĪŠANU 

ZEMESGRĀMATĀ UZ VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS VĀRDA 

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam 

G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā 

iedalījuma vienībās. Sakarā ar to, ka Ventspils novada pašvaldība un nozaru ministrijas veikušas 

izvērtējumu un izdarījušas attiecīgās atzīmes Valsts zemes dienesta (VZD) interneta vietnē 

publicētajā sarakstā par īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotajām zemēm Ventspils novadā, 

Ministru kabinets 2016.gada 28.janvārī izdeva rīkojumu Nr.105 “Par zemes reformas pabeigšanu 

Ventspils novada lauku apvidū”.  Saskaņā ar Zemes pārvaldības likumā 27.09.2018. izdarītajiem 

grozījumiem, likuma 17.panta sestā daļa nosaka: "(6) Šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, 

par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabalu piederību vai 

piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība." VZD 2019.gada 

novembrī veiktajā datu atlasē (VZD 30.10.2019. pavadvēstule Nr. 2-04/645 ar pielikumu 

2_04_767_Ventspils_nov_08112019.edoc) par Ventspils novada pašvaldībai piederošajiem, 

piekritīgajiem zemesgabaliem, ir iekļautas 18 zemes vienības ar statusu "41 zeme zemes reformas 

pabeigšanai".  

Izvērtējot VZD datu atlasē  iekļautās zemes vienības, ievērojot Ventspils novada domes 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2020.gada 06.augusta 

atzinumu (protokols Nr.8, 5.§),  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 



 6 

daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar statusu VZD kadastrā "41 zeme zemes reformas pabeigšanai" 

saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu piekrīt Ventspils novada pašvaldībai un ir ierakstāmas 

zemesgrāmatā uz Ventspils novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis) šī lēmuma 1.punkta izpildi veikt 

atbilstoši Ventspils pašvaldības budžetā šim nolūkam izdalītajiem līdzekļiem. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis) uzņemt šī lēmuma 1.pielikumā 

minētās zemes vienības Ventspils novada pašvaldības pamalīdzekļu uzskaitē (bilancē). 

4. Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

4.1. 9844 008 0145, platība 0,8 ha*,  

4.2. 9866 018 0142, platība 0,4 ha, 

4.3. 9870 003 0022, platība 0,42 ha, 

4.4. 9884 014 0229, platība 4,3 ha. 
*- platības norādītas pirms zemesgabalu kadastrālās uzmērīšanas.  

5. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šī lēmuma izrakstu: Ances, Puzes, Tārgales, Ugāles, Usmas, Užavas un 

Vārves pagasta pārvaldēm; Nekustamo īpašumu nodaļai; Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību; 

5.1.Nosūtīt elektroniska dokumenta formā Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās 

nodaļas Ventspils birojam, e-adrese: kac.ventspils@vzd.gov.lv 

 
Pielikumā Nr.1: zemes vienību saraksts, kuras ierakstāmas zemesgrāmatā uz Ventspils novada 

pašvaldības vārda.   

 

5.§ 
PAR DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA IKGADĒJO APMAKSĀTO  

ATVAĻINĀJUMU UN PAPILDATVAĻINĀJUMU 

(ziņo:I.Stradiņa) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai. 

I.Stradiņa informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

     Ventspils novada pašvaldībā saņemts Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aivara 
Mucenieka iesniegums (reģistrēts 2020.gada 12.augustā ar Nr. IN15204) ar lūgumu piešķirt 
ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu - vienu kalendāra nedēļu - no 2020.gada 31.augusta un piecas 
darba dienas ilgu apmaksāto papildatvaļinājumu.  

     Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 42.panta pirmā daļa 
nosaka, ka amatpersonai apmaksātu papildatvaļinājumu var piešķirt pēc pilna ikgadējā apmaksātā 
atvaļinājuma izmantošanas. Papildatvaļinājumu var izmantot laikposmā līdz nākamajam ikgadējam 
apmaksātajam atvaļinājumam.  

     Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Darba likuma 
149.panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 
42.panta pirmo daļu, Ventspils novada domes 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr. 1 Ventspils 
novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums 24.punktu un 25.punktu,  
 
atklāti balsojot: PAR –14 (A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, 

A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Čaklis), 

http://likumi.lv/doc.php?id=202273#p42


 7 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, nepiedaloties balsošanā A.Muceniekam, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 
 
1. Piešķirt Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam 

ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļu – vienu kalendāra nedēļu – no 2020.gada 31.augusta 
līdz 2020.gada 06.septembrim ieskaitot, par amata pienākumu izpildes laiku no 2019.gada 
01.jūlija līdz 2020.gada 30.jūnijam.  

2. Piešķirt Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam 
apmaksātu papildatvaļinājumu – piecas darba dienas – no 2020.gada 07.septembra līdz 
2020.gada 11.septembrim ieskaitot, par amata pienākumu izpildes laiku no 2019.gada 
01.jūlija līdz 2020.gada 30.jūnijam. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam sociālajos, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos Guntim Mačtamam domes priekšsēdētāja pienākumu 
pildīšanu Ventspils novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Aivara Mucenieka prombūtnes 
laikā. 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai ar centralizēto 
grāmatvedību aprēķināt un izmaksāt A.Muceniekam pienākošos samaksu par atvaļinājuma 
laiku un darba samaksu par līdz atvaļinājumam nostrādāto laiku saskaņā ar Darba likuma 
69.panta ceturto daļu - nākamajā darba samaksas izmaksas dienā. 

5. Uzdot Kancelejai (L.Zernevica) nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada pašvaldības 
Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A.Āķis), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), domes 
priekšsēdētājam (A.Mucenieks), domes priekšsēdētāja pirmajam vietniekam (G.Mačtams). 

 

6.§ 

PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO VALSTS KASES 

(ziņo: E.Roģe) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas Projekta koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

 2020. gada 28. maijā LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde apstiprināja 

Ventspils novada pašvaldības projektu “Brīvdabas sporta aktivitāšu laukuma izveide Ziru pagasta 

iedzīvotājiem” Nr. 20-08-AL17-A019.2203-000008 ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. 

Projekta mērķis ir veicināt kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanu un veselīga dzīvesveida 

aktivitātēm nepieciešamās publiskās infrastruktūras pieejamību ikvienam Ziru pagasta 

iedzīvotājam, jo īpaši bērniem un jauniešiem, veicot mūsdienīga sporta laukuma ar 1 volejbola, 1 

futbola un 1 basketbola laukumiem jaunbūvi pašvaldībai piederošā zemes gabalā Ziru pagasta 

"Ainavas". 

 2020. gada 5. augustā Pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu slēgt līgumu ar SIA 

“Mitbau AC” par brīvdabas sporta aktivitāšu laukuma izveidi Ziru pagasta iedzīvotājiem. Līguma 

summa sastāda 30 942,82 eiro ar PVN.  

 Pēc veiktās cenu aptaujas ir noskaidrots, ka būvuzraudzības pakalpojumus sniegs SIA “BŪUZ” 

par līguma cenu 1697,63 eiro ar PVN.  

 Projekta kopējās izmaksas sastāda 32 640,45 eiro, projekta apstiprinātās attiecināmās izmaksas 

- 26 650,15 eiro, bet publiskais finansējums – 23 985,13 eiro. Pašvaldība ir saņēmusi publiskā 

finansējuma avansu 4 797,03 eiro apmērā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 

10.12.2019. Ministru kabineta noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 11.punktu, 

 



 8 

atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 1 193,27 eiro apmērā no 

pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem.  

 

2. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, brīvdabas sporta 

aktivitāšu laukuma izveides un būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai projekta 

“Brīvdabas sporta aktivitāšu laukuma izveide Ziru pagasta iedzīvotājiem” ietvaros 26 650,15 

eiro (divdesmit seši tūkstoši seši simti piecdesmit eiro un 15 centi) apmērā. 

 

3. Aizņēmuma izņemšanu veikt 2020. gadā, pamatojoties uz darbu izpildes grafiku. 

 

4. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2021. gada 1. janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

3 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

 

5. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

6. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

11.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 08.09.2020. 

 

7. Uzdot Kancelejai (L. Zernevica) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (A. Āķis), Attīstības nodaļai (E. Roģe). 

 

7.§ 

PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO VALSTS KASES 

(ziņo: E.Roģe) 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas Projekta koordinatorei E.Roģei. 

E.Roģe informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

2020. gada 8. maijā LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde 

apstiprināja Ventspils novada pašvaldības projektu “Mēs par veselīgu Ugāli!” Nr. 20-08-AL17-

A019.2203-000007 ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. Projekta mērķis ir nodrošināt sporta 

aktivitāšu iespējas Ugāles pagasta iedzīvotājiem un pagasta apmeklētājiem, ierīkojot āra trenažieru 

un ielu vingrošanas laukumu Ventspils novada Ugāles pagastā Skolas ielā 5a, līdz ar to veidojot 

pievilcīgu vidi pagasta teritorijā un uzlabojot iedzīvotāju fizisko aktivitāti, veselību un dzīves 

līmeni. 

2020. gada 20. augustā Pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu par brīvdabas 

vingrošanas kompleksa, trenažieru un labiekārtošanas elementu izgatavošanu, piegādi un 

uzstādīšanu slēgt līgumu ar SIA “MK Dizains”. Līguma summa sastāda 20 795,06 eiro ar PVN.  

Projekta kopējās izmaksas sastāda 20 795,06 eiro, bet apstiprinātās attiecināmās izmaksas - 

17400,34 eiro, no kā publiskais finansējums ir 15 660,31eiro. Pašvaldība ir saņēmusi publiskā 

finansējuma avansu 3 132,06 eiro apmērā.  



 9 

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu 

un 10.12.2019. Ministru kabineta noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 11.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –15 (A.Mucenieks, A.Jaunsleinis, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Kuģenieks, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, 

A.Čaklis), PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Piešķirt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 262,66 eiro apmērā no 

pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem.  

2. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, brīvdabas sporta 

aktivitāšu laukuma izveides un būvuzraudzības pakalpojumu nodrošināšanai projekta “Mēs 

par veselīgu Ugāli!” ietvaros 17 400,34 eiro (septiņpadsmit tūkstoši četri simti eiro un 34 

centi) apmērā. 

3. Aizņēmuma izņemšanu veikt 2020. gadā, pamatojoties uz darbu izpildes grafiku. 

4. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2021. gada 1. janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 

3 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

5. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

6. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

11.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 08.09.2020. 

7. Uzdot Kancelejai (L. Zernevica) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (A. Āķis), Attīstības nodaļai (E. Roģe).  

 

=====================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Sēdi slēdz plkst. 11.00 

 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks     _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          L.Zernevica   _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 


